
Curriculum Vitae J.A. Bergs

<i>Naam</i>	Bergs, John	<i>Nationaliteit</i>	Nederlandse
	Directeur	<i>Geboorteplaats</i>	Roggel, Nederland
	BenR Adviseurs voor duurzaamheid BV	<i>Geboortedatum</i>	15 mei 1949
<i>Lidmaatschappen</i>	1998-2004: voorzitter Stichting VIBA Prijsvraag en Stichting VIBA Expo		
	1997-2004: voorzitter Vereniging Integrale Bio-logische Architectuur (VIBA)		
	1996-heden: lid Redactieraad Gezonde Gebouwen ISSO/SBR		
	1988-heden: lid VIBA		
	1981-1996: lid van diverse vakverenigingen op het gebied van akoestiek, binnenmilieu, installatietechniek, duurzaam bouwen		
	1980-1990: lid/voorzitter diverse NNI-normcommissies		

Algemeen

John Bergs is adviseur duurzame ontwikkeling. Hij heeft een veelzijdige, meer dan 25-jarige professionele ervaring in wetenschappelijk onderzoek, beleids- en projectadvisering, projectleiding en -management en strategische advisering bij bedrijfsleven en overheid. Ook heeft hij ervaring als lijnmanager.

Vanaf het eerste moment dat duurzaamheid door de overheid op de agenda is geplaatst is hij actief betrokken geweest bij beleid- en strategievorming en de uitvoering van het duurzaam bouwen beleid door de Rijksgebouwendienst. Hij heeft vele initiatieven genomen voor "verduurzaming" van de gebouwde omgeving.

Zijn persoonlijke vaardigheden zijn: inspireren en motiveren, presenteren en faciliteren, helpen met ontwikkelen van visie en strategie, idee-generator van concepten voor duurzaam en gezond wonen en werken, en mede realiseren van ambitieuze duurzame voorbeeldprojecten.

Opleiding

1978 Ir., Technische Universiteit Delft, Nederland. Vliegtuigbouwkunde

Cursussen

1980 Post academische cursus Hogere Akoestiek, Antwerpen

1981 Post academische cursus Bouwfysica, Antwerpen

1983 Projectmanagement

1984 Beleidsonderzoek

1985 Kwaliteitszorg

1992-2000 Diverse trainingen o.a.: Management Consultancy (Nyenrode), Faciliteren van complexe groepsprocessen (Bestuursacademie Nederland), Coaching (Assessment & Development Consult)

2008 LEED Accredited Professional, US Green Building Certification Institute

Werkervaring

2002-heden Adviseur en directeur BenR Adviseurs voor duurzaamheid BV te Amersfoort

1999-2002 Manager Adviesgroep Duurzaam Ondernemen, DHV Groep

Senior adviseur Duurzame Ontwikkeling bij DHV Huisvesting & Vastgoed

1995-1999 Manager Adviesgroep Mens & Milieuvriendelijk Huisvesten bij DHV AIB, unit Project en Management Consultancy

1991-1994	Senior Adviseur, DHV AIB bij de unit Management Consultancy te Amersfoort
1986-1990	Senior onderzoeker/plv. afdelingshoofd, Rijksgebouwendienst (VROM/RGD) te Den Haag. Afdeling Techniek en Kwaliteitszorg van de Directie Onderzoek en Advisering
1980-1985	Beleidsmedewerker/onderzoeker van het Ministerie van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening, Directoraat Generaal voor de Volkshuisvesting (VROM/DGVH) te Zoetermeer.
1978-1980	Wetenschappelijk medewerker, Technische Universiteit Delft, Bureau Veiligheidskunde Wetenschappelijk medewerker, Technische Universiteit Delft, Wetenschapswinkel

Recente projecten

2002 - heden	Duurzaamheidsadviesing en LEED-certificering TNT Green Office (OVG/Triodos), 2007 – heden DuBo-adviesing Gemeentehuis Leiderdorp (Dura Vermeer Vastgoed), 2007 – heden Ontwikkeling Klimaatneutraal kantoor (gebouw en omgeving) Cascadepark-Oost Almere (Dura Vermeer Vastgoed), 2007 – heden Visie duurzame ontwikkeling Green Park Aalsmeer (GPA Gebiedsontwikkeling), 2007 – heden Ontwikkeling visie, strategie en implementatie Corporate Sustainability Policy (Multi Corporation), 2006 – heden Beleidsontwikkeling Duurzaam Huisvesten: visiedocument en adviesing 4 pilotprojecten nieuwbouw en renovatie (Universiteit Utrecht), 2006 - heden Beleidsstrategie duurzaam bouwen en ontwikkelen en implementatie van beleid (Woonwaard Noord-Kennemerland), 2005 – heden. Adviesing strategie Duurzaam Bouwen (BAM Utiliteitsbouw Utrecht), 2006 - 2007 Ontwikkelen strategie Duurzaam Bouwen, gevolgd door Business case Bouwen Wonen Werken, Marktverkenning gebouwde omgeving 2006 en 2007 (Nuon), 2004 – 2007. Beleidsontwikkeling en implementatie duurzaam vastgoed (kantoren); richtlijnen, standaard PvE, toetsing projecten (Wereldhave), 2002 – 2006. Beoordeling duurzaamheid (gezondheid en productiviteit) Nuon-kantoren; 18 gebouwen (Nuon), 2006 - heden Ondersteuning woningcorporaties regio Alkmaar bij duurzame ontwikkeling (Regionale Milieudienst Alkmaar), 2006. Ontwikkeling Gezondheidsmodule kantoorgebouwen binnen GreenCalc+ (Rijksgebouwendienst, Wereldhave), 2006. Ontwikkelen van interventiestrategieën voor Gezonde en energiezuinige Scholen (SenterNovem), 2005 Adviesing duurzame ontwikkeling nieuwe woonwijk Polderwijk; visie en plan van aanpak (gemeente Zeewolde), 2005. Ideevoering, ontwikkeling en programmering Gezond Binnen 2004, het Jaar van het Binnenmilieu (SenterNovem, Stichting Platform Binnenmilieu). Duurzame ontwikkeling herstructurering Overstad; opstellen duurzaamheidsvisie (gemeente Alkmaar), 2004 - 2005 Adviesing Duurzaam Ondernemen (MVO) Rijksgebouwendienst (Rgd), 2004 – 2005 Strategische adviesing Duurzaam (of Maatschappelijk Verantwoord) Ondernemen
--------------	--

(Achmea), 2002.

Beleidsadviesing op het gebied van Duurzaam Bouwen en Wonen (Provincie Noord-Brabant), 2002 -2003.

Ontwikkeling en implementatie visie Duurzaam Bouwen (Waterschap Vallei en Eem), 2002-2003.

Adviesing bij nationale en internationale prijsvragen (gebiedsontwikkeling, kantoren, woningen, winkels, ziekenhuizen) waar een profilering op het gebied van duurzaamheid gewenst is (diverse projectontwikkelaars, architectenbureaus).

Overige projectervaring (samenvatting)

Onderzoek en ontwikkeling met betrekking tot duurzaam en gezond bouwen; wonen, werken (kantoorhuisvesting) en leren (VROM, SenterNovem, ISSO, SBR, SEV, VOS/ABB. Rgd).

Ontwikkeling van de Sustainability ScoreCard, een instrument waarmee ondernemingen ondersteund kunnen worden bij het vormgeven van maatschappelijk verantwoord ondernemen. De SSC geeft inzicht in thema's die voor de onderneming relevant zijn, de verwachtingen van stakeholders, risico's en kansen en de MVO-prestaties van de onderneming. De SSC is ontwikkeld in samenwerking met Universiteit Nyenrode en Good Company

Adviesing op het gebied van ontwikkelen van beleid en realiseren van duurzame huisvesting, waaronder een aantal nationale voorbeeldprojecten (Wereldhave, Waterschap Vallei en Eem, Multi Vastgoed, Mabon, IBC Vastgoed, AM Wonen, ABN AMRO, SNS Reaal Groep).

Adviesing projecten Duurzaam Bouwen (en Wonen). Opdrachtgevers: diverse woningcorporaties, projectontwikkelaars, gemeenten.

Onderzoek/gebouwevaluatie van bestaande kantoorgebouwen met betrekking tot de belevingsaspecten van de gebruiker, gericht op gezondheid, comfort en welzijn.

Talenkennis

	<i>spreken</i>	<i>schrijven</i>	<i>lezen</i>
<i>Duits</i>	uitstekend	goed	goed
<i>Engels</i>	goed	goed	goed
<i>Frans</i>	voldoende	voldoende	voldoende
<i>Nederlands</i>	moedertaal		

Publicaties

John Bergs heeft veel publicaties op zijn naam staan in diverse vaktijdschriften op het gebied van duurzaam ontwikkelen, met name in het domein van de gebouwde omgeving (periode 1985-heden).

Meest recent boek (bijdrage): *Bouwen met Groen en Glas* (2007), uitgeverij Aeneas
